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den aftale, regeringen har lavet med kommuner- 
ne. 

Samtidig med det har vi indført et skattestop 
og endda' også lavet en skattelettelse, så alt i alt 
står børnefamilierne bedre, også når vi ser på 
den stigningstakt, der har været; priserne steg 
mere under den socialdemokratisk ledede rege- 
ring end under den borgerlige regering. Så alt i 
alt synes jeg egentlig ikke, det ser så sort ud. 

Sandy Brinck (S): 
Det er jo altid bemærkelsesværdigt, når en mini- 
ster kun kan svare ved at skyde på oppositionen 
og så uden at komme med noget selv. Men det er 
vel også det, beskeden har været fra statsmini- 
steren: Frontalangreb på Socialdemokraterne, så 
skal det nok gå alt sammen. 

Jeg synes, at svarene har været meget, meget 
luftige, men jeg er glad for, at ministeren ikke er 
enig med Venstre i, at det her bare er forældre- 
nes eget problem, og jeg vil også godt tilkende- 
give, at jeg faktisk er fuldstændig enig med so- 
cialministeren i, at politikken på det her område 
jo bliver vælgernes valg, og det ser vi frem til. 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Hvis den socialdemokratiske ordfører synes, det 
er et frontalangreb at gøre spørgeren opmærk- 
som på, at det her skyldes en lov, man selv har 
indført -  jeg synes, loven er ganske udmærket -  
ja, så kan man jo diskutere, hvad et frontalan- 
greb er. Det er ikke det, jeg forstår ved det. 

Jeg synes, at jeg har svaret ganske sagligt og 
henvist til den tilstand, der er på det her områ- 
de, som er stærkt præget af, at Socialdemokrati- 
et har siddet ved magten i 9 år. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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9) Til justitsministeren af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren forklare sin henvendelse til den 
såkaldte Dan Lynge-kommission med anrnod- 
ning om inddragelse af nye forhold i kommissi- 
onens arbejde?« 

Justitsministeren (Lene Espersen):. 
Som anført i min skriftlige besvarelse den 14. ja- 
nuar af spørgsmål nr. S 1435 fra hr. Søren Søn- 
dergaard har Ekstra Bladet i en række artikler 
omtalt forholdet vedrørende den politimæssige 

indsats over for rockerkriminalitet i 1990'erne. 
Det anføres i artiklerne, at politiet og anklage- 
myndigheden havde kendskab til en person, der 
solgte våben til Hells Angels, uden at der i den 
anledning blev grebet ind, herunder gennemført 
efterforskning og retsforfølgning mod vedkom- 
mende. 

I artiklerne er henvist til rapportmateriale fra 
politiet samt til notater fra et møde mellem en 
række ledende personer inden for politiet og an- 
klagemyndigheden vedrørende sagen om Dan 
Lynge, hvor den pågældende persons forhold 
skulle være omtalt. Det fremgår endvidere, at 
den pågældende person skulle have forbindelse 
til Dan Lynge. 

Af kommissoriet fra undersøgelseskommissi- 
onen vedrørende Dan Lynge-sagen fremgår det 
bl.a., at kommissionen har til opgave at under- 
søge og redegøre for det samlede begivenheds- 
forløb, som knytter sig til politiets samarbejde 
med Dan Lynge såvel i forbindelse med efter- 
forskning og bekæmpelse af rockerkriminalitet 
som i andre sammenhænge. 

Det fremgår endvidere, at kommissionens 
undersøgelse, der omfatter både politiet og an- 
klagemyndigheden, bl.a. skal omfatte de påstan- 
de om kritisable forhold, der var fremkommet i 
medierne, herunder om, at man uberettiget 
skulle have undladt at foretage retsforfølgning 
for strafbare forhold. 

Som anført i den nævnte skriftlige besvarelse 
til spørgeren finder jeg på den baggrund det 
både naturligt og rigtigt, at en undersøgelse og 
en vurdering af det nu omtalte forhold inddra- 
ges i arbejdet i den kommission, der er nedsat til 
undersøgelse af Dan Lynge-sagen, og jeg har 
derfor rettet henvendelse til undersøgelseskom- 
missionen og anmodet om, at dette forhold ind- 
drages i kommissionens arbejde. 

Søren Søndergaard (EL): 
Jeg vil godt sige tak til ministeren for besvarel- 
sen. Jeg synes, at det er en god og en rigtig be- 
slutning, som ministeren har truffet, om, at det 
her nye forhold, der er kommet frem, netop skal 
inddrages i denne her undersøgelse. 

Det har ikke udelukkende noget med Dan 
Lynge-sagen at gøre, men der er en flig, der har 
med Dan Lynge-sagen at gøre. Der blev også 
solgt våben til andre, men der er en flig, der har 
med den sag at gøre, og derfor vil det være na- 
turligt, også af hurtighedsmæssige hensyn, at få 
det ind under Dan Lynge-sagen, så jeg er meget 
tilfreds med svaret. 


